
  

 
 

 Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52 - 21 | Apartado Aéreo 1226 | Universidad de Antioquia, Facultad de Enfermería 

Calle 64 No. 53-09| Teléfono: 604 19 63 00| Fax: 211 00 58| Correo electrónico: decaenfermeria@udea.edu.co | NIT 890980040-8 | 

http://enfermeria.udea.edu.co ▪ Medellín - Colombia 
 

 

ADENDA 

 

A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD No. 974 

Del 12 de diciembre de 2024 

 

Por el cual se otorgan los reconocimientos a profesores, estudiantes, egresados, 

jubiladas y personal administrativo, que se hicieron acreedores durante los periodos 

académicos 2023-II y 2024-1 EL CONSEJO DE FACULTAD de Enfermería, en uso de sus 

facultades legales y estatutarias, contempladas en el Acuerdo Superior Nº 1 del 5 de 

marzo de 1994  

 

CONSIDERANDO QUE 

 

1. El Acuerdo de Consejo de Facultad No 140 del 08 de noviembre de 2023, actualiza 

los criterios para las distinciones que anualmente entrega la Facultad de Enfermería a 

profesores, estudiantes, egresados, jubilados y personal administrativo.  

 

2. Es importante para la Facultad de Enfermería reconocer a los miembros de la 

comunidad universitaria que se destacan por su visibilidad en el campo de investigación, 

docencia, extensión, deportes y artes.  

 

3. El Acuerdo de Consejo de Facultad No 140 de 2023, define que esta distinción consiste 

en un pergamino que será entregado a cada miembro de la comunidad académica y 

administrativa de la dependencia que se haga merecedora de la misma.  

 

4. Para los reconocimientos también se considera el calendario administrativo 2024.  

 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 18. Reconocer a los servidores públicos no docentes, trabajadores oficiales 

que hayan obtenido alguna medalla en torneos deportivos institucionales, del nivel local, 

departamental, nacional o internacional.  

 

Nombre de los servidores 

públicos no docentes 

Premio Torneo y fecha 

Lina María Pimienta Ruíz  Plata en Domino   Juegos Internos de 

Empleados UdeA 8 de junio 

 

 

Dada en Medellín a los 21 días de mes de enero de 2025.  
 

 
 
 

              
JUAN GUILLERMO ROJAS   SANDRA PATRICIA URIBE VELASQUEZ  
Presidente      Secretaria  


